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Återrapportering av föreningsbidrag 2021  

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner 

återredovisningen av föreningsbidrag för 2021 för 
Föreningen internationella bekantskaper, Tensta 4H-klubb, 
Spånga Blåbandsförening, Somaliska kultur och 
författarorganisationen, föreningen Järva Folketspark, Röda 
Korset Spångakretsen och Spånga folkdansgille. 
 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner att föreningen 
Järva Folketspark får nyttja bidraget om 100 000 kr för 2021 
under 2022 för planerade aktiviteter som inte kunde 
genomföras under 2021. Återredovisningen sker senast den 
sista februari 2023. 
 

3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner inte föreningens 
Gulans återredovisning av föreningsbidrag för 2021. Detta 
kommer att påverka föreningens framtida möjlighet att 
erhålla föreningsbidrag från nämnden. 
 

4. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd återkräver föreningsbidrag 
för 2021 för föreningen Stockholmsdistriktet Vi Unga 
avseende Oss Vi Unga om 5000 kr då föreningen inte 
inkommit med återredovisning av beviljat bidrag. 

 
5. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd återkräver föreningsbidrag 

för 2021 för föreningen Stockholmsdistriktet Vi Unga 
avseende Tenstaflickorna om 10 000 kr då föreningen inte 
inkommit med återredovisning av beviljat bidrag. 
 

Sammanfattning 
Nämnden beviljade föreningsbidrag för 2021 till 11 föreningar med 
en sammanlagd summa om 605 000 kr. Förvaltningen har granskat 
inkomna handlingar och i bedömningarna tillämpat nämndens 
riktlinjer för föreningsbidrag.  Av de 11 föreningarna som 
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beviljades föreningsbidrag för 2021 har 8 inkommit med 
återredovisning. 7 föreningar lämnade återredovisningen inom 
utsatt tid, en förening efter påminnelse. Flertalet inkomna 
redovisningar motsvarar de krav som ställs i nämndens riktlinjer. En 
förening har klargjort i återredovisningen att de inte har kunnat 
bedriva verksamheten som planerat. Av de föreningar som inte 
inkommit med rapportering har en förening klargjort att de inte 
nyttjat bidraget för 2021 och återbetalat. En förening som svarar för 
två lokalföreningars bidrag har ej avhörts trots påminnelse. 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner återredovisningen för 
Föreningen internationella bekantskaper, Tensta 4H-klubb, Spånga 
Blåbandsförening, Somaliska kultur och författarorganisationen, 
föreningen Järva Folketspark, Röda Korset Spångakretsen och 
Spånga folkdansgille. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner att föreningen Järva Folketspark får nyttja bidraget för 
2021 under 2022 för planerade aktiviteter som inte kunde 
genomföras under 2021. Återredovisningen sker senast den sista 
februari 2023. Förvaltningen föreslår att nämnden inte godkänner 
föreningen Gulans återredovisning och att detta kommer att påverka 
föreningens möjlighet att få föreningsbidrag från nämnden 
kommande år. 
 
 

Bakgrund 
Totalt ansökte 23 föreningar om ca 8,5 miljoner kr i föreningsbidrag 
för 2021. Nämnden beviljade föreningsbidrag i februari 2021 till 11 
föreningar med en sammanlagd summa om 605 000 kr.  
 

Ärendet 
Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag i Spånga-Tensta ska 
bidragsberättigad organisation inkomma med en återredovisning av 
föreningsbidraget senast den sista februari efterföljande år. 
Återredovisningen görs på en särskild blankett som finns att hämta 
på Stockholms stads webbplats. 
 
Förvaltningen har uppmärksammat föreningarna på kravet om 
återredovisning genom annonsering i lokalpressen, inlägg på sociala 
medier och genom mejlutskick till samtliga föreningar. 
 
Av de 11 föreningarna som beviljades föreningsbidrag för 2021 har 
8 inkommit med återredovisning. 7 föreningar lämnade 
återredovisningen inom utsatt tid, en förening efter påminnelse. 
Flertalet inkomna rapporteringar motsvarar de krav som ställs i 
nämndens riktlinjer. En förening har klargjort att de inte har kunnat 
bedriva verksamheten som planerat. Av de föreningar som inte 
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inkommit med rapportering har en förening klargjort att de inte 
nyttjat bidraget för 2021 och återbetalat. En förening som svarar för 
två lokalföreningars bidrag har ej avhörts trots påminnelse. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet med 
stöd av en beredningsgrupp med representanter från flera 
verksamhetsavdelningar. Beredningsgruppen har granskat inkomna 
handlingar från föreningarna och vid behov kontaktat föreningarna 
rörande kompletterande uppgifter. Förvaltningen har tillämpat 
nämndens riktlinjer i bedömningarna. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Föreningen Internationella bekantskaper 
Föreningen beviljades 150 000 kr för att bedriva läxhjälp i Tensta. 
Föreningen har inkommit med återrapportering i tid. Förvaltningen 
bedömer att återredovisningen motsvarar de krav som ställs och att 
föreningen i huvudsak bedrivet den verksamhet som det beviljade 
bidraget om 150 000 kr avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner föreningens återredovisning för 2021. 

Tensta 4H-klubb 
Föreningen beviljades 150 000 kr för djurhållning, skötsel av 4H-
gården i Spånga by och medlemsaktiviteter. Föreningen har 
inkommit med återredovisning i tid. Föreningen har inte haft 
verksamheten öppen under hela året då föreningen bedömde att de 
inte kunde säkra djurens liv och hälsa efter det att flera djur 
förgiftats under våren 2021. Föreningen stängde verksamheten 
permanent vid årsskiftet 2021-2022. Föreningen har haft kostnader 
för djurhållning och medlemsaktiviteter under hela året. 
Förvaltningen bedömer att återredovisningen motsvarar de krav 
som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivet den verksamhet 
och haft de kostnader som det beviljade bidraget om 150 000 kr 
avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens 
återredovisning för 2021. 
 

Spånga Blåbandsförening 
Föreningen beviljades 70 000 kr för barn- och ungdomsverksamhet 
och för språkcaféer för nyanlända med mera. Föreningen har 
inkommit med återredovisning i tid. Förvaltningen bedömer att 
återredovisningen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i 
huvudsak bedrivet den verksamhet som det beviljade bidraget om 
70 000 kr avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
föreningens återredovisning för 2021. 
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Föreningen KFUM Zliproads  
Föreningen beviljads 10 000 kr för lovaktiviteter för barn och unga. 
Föreningen har inte inkommit med återredovisning för 2021. 
Föreningen har i januari 2012 klargjort att de inte, utifrån de 
restriktioner som gällt under pandemin har bedrivit den planerade 
verksamheten under 2021 och föreningen har återbetalat det 
beviljade bidraget. Förvaltningen bedömer att detta inte ska påverka 
föreningens möjligheter att erhålla föreningsbidrag från nämnden 
under kommande år. 

Somaliska kultur och författarorganisationen 
Föreningen beviljades 20 000 kr för lovaktiviteter för barn och 
unga. Föreningen har inkommit med återrapportering i tid. 
Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav 
som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivet den verksamhet 
som det beviljade bidraget om 20 000 kr avsåg. Förvaltningen 
föreslår att nämnden godkänner föreningens återredovisning för 
2021. 

Föreningen Järva Folketspark 
Föreningen beviljades 100 000 kr för verksamhet och aktiviteter 
inom kultur, natur/miljö och HBTQ+. Föreningen har inkommit 
med återredovisning efter påminnelse. Föreningen har klargjort att 
stora delar av den planerade verksamheten inte har genomförts. 
Detta beror dels på de restriktioner som gällt under pandemin och 
dels på att föreningen inte har haft verksamhetsansvarig i tjänst. 
Föreningen har klargjort att man vill nyttja beviljat föreningsbidrag 
för 2021 för att genomföra verksamhet och aktiviteter med samma 
inriktning och innehåll som planerades för 2021. Förvaltningen 
bedömer att verksamheten har en positiv betydelse för 
stadsdelsområdet och är ett värdefullt komplement till nämndens 
verksamheter och föreslår att nämnden godkänner föreningens 
förslag att nyttja bidraget för 2021 under 2022 och därmed inte 
ställa några krav om återbetalning. Förvaltningen föreslår att 
föreningen ska återredovisa senast den sista februari 2023.  

Föreningen Gulan 
Föreningen beviljades 10 000 kr för föreningsaktiviteter, bland 
annat för barn, unga, kvinnor och familjer. Föreningen har 
inkommit med återredovisning i tid som beskriver den verksamhet 
som bedrivits men redovisningen saknar verifikationer för utgifter 
för verksamheten och deltagarlistor. Förvaltningen har begärt in 
detta men föreningen har ej hörts av. Att inkomma med 
deltagarlistor är ett nytt krav. Förvaltningen bedömer att det inte 
kan ligga föreningen till last att de för 2021 inte inkommit med 
sådana. Däremot är det en allvarlig brist att inte redovisa 
verifikationer som styrker hur bidraget använts och att inte heller 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr ST 2022/105 

Sida 5 (6) 
 

Återrapportering av föreningsbidrag 2021  
 

återkoppla till förvaltningen. Förvaltningen bedömer därmed att 
återredovisningen inte motsvarar de krav som ställs och att detta bör 
påverka föreningens framtida möjlighet att erhålla föreningsbidrag 
från nämnden. Förvaltningen föreslår att nämnden inte godkänner 
föreningens återredovisning. Förvaltningen bedömer att det inte 
finns skäl att återkräva beviljat föreningsbidrag för 2021. 
 

Stockholmsdistriktet Vi Unga 
Stockholmsdistriktet av paraplyorganisationen Vi Unga beviljades 
bidrag för två ansökningar om föreningsbidrag; dels för den lokala 
föreningen Oss Vi Unga (5000 kr) och dels för den lokala 
föreningen Tenstaflickorna (10 000 kr). Stockholmsdistriktet Vi 
Unga har ej inkommit med någon återredovisning och har ej avhörts 
trots påminnelse. De båda lokala föreningarna har klargjort att de 
inte har fått del av det beviljade bidraget och därför inte kan göra 
någon redovisning. De båda lokala föreningarna uppger att de inte 
längre är medlemsföreningar till Vi Unga. Förvaltningen föreslår 
nämnden att beviljat föreningsbidrag för 2021om 5000 kr och 
10 000 kr ska återkrävas. Återkravet ställs till Stockholmsdistriktet 
Vi Unga. 
 

Röda Korset Spångakretsen 
Föreningen beviljades 50 000 kr för läxhjälp för skolelever i åk 1-9, 
gymnasiet, eftergymnasial utbildning och i mån av tid SFI. 
Föreningen har inkommit med återredovisning i tid. Föreningen har 
inte inkommit med deltagarlistor och klargör att de inte har 
upprättat sådana och att de i övrigt menar att deltagarlistor är 
integritetskränkande. Att inkomma med deltagarlistor är ett nytt 
krav. Förvaltningen bedömer att det inte kan ligga föreningen till 
last att de för 2021 inte inkommit med sådana. Förvaltningen 
bedömer att redovisningen i övrigt motsvarar de krav som ställs och 
att föreningen i huvudsak bedrivet den verksamhet som det 
beviljade bidraget om 50 000 kr avsåg. Förvaltningen föreslår att 
nämnden godkänner föreningens återredovisning för 2021. 
 

Föreningen Spånga folkdansgille 
Föreningen beviljades 30 000 kr för kulturella aktiviteter. 
Föreningen har inkommit med återredovisning i tid och har 
kompletterat med begärda underlag som saknats. Föreningen har 
haft svårt att bedriva verksamhet under stora delar av 2021 på grund 
av de restriktioner som gällt under pandemin. Förvaltningen har 
trots det haft samma fasta kostnader som tidigare. Förvaltningen 
bedömer att redovisningen motsvarar de krav som ställs och att 
föreningen i huvudsak bedrivet den verksamhet som det beviljade 
bidraget om 30 000 kr avsåg, när det har varit möjligt. 
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Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens 
återredovisning för 2021. 
 

Bilagor 
Inkomna handlingar från återrapporterande föreningar finns att 
tillgå i pärm under sammanträdet 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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